
   Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. j. MUCT/5773/2020/RMI/PKR/SML/17 
evidovaný na ORMI pod č. j. MUCT/7707/2021/RMI/PKR/SML/18 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen Občanský 

zákoník): 
 

 

„Chodník podél silnice III/31512 v ulicích 

Podbranská - Lidická“ 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel  Město Česká Třebová 

Zastoupený  Mgr. Magdaléna Peterková, starostka města 

Sídlo  Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

Telefon  465 500 111 

IČ  002 78 653 

DIČ  CZ00278653 

Bankovní spojení  KB Česká Třebová 

Č. účtu   

Odpovědný zástupce 

ve věcech technických    

a osoba oprávněná k převzetí díla   Ing. Karel Švercl 

   Ing. Pavel Korger 

 

   

Zhotovitel  Ján Mucha 

Sídlo  Dašická 1762, 530 30 Pardubice 

                                                       

   

IČ  401 15 798 

DIČ  CZ520507398  

Bankovní spojení  Komerční banka 

Č. účtu                      

Odpovědný zástupce 

ve věcech technických   

a osoba oprávněná k předání díla           Ján Mucha  

  
 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 

Odst. 1  

Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen Dodatek) ke smlouvě o dílo č.j.  

MUCT/5773/2020/RMI/PKR/SML/17 ze dne  14.04.2020 (dále jen Smlouva) je změna termínu plnění 

díla a rozsahu předmětu díla. 

Odst. 2 

Důvodem změny termínu plnění díla, je přesun termínu realizace související rekonstrukce komunikace 

III/31512 v úseku ulice Lidická od mostu přes Třebovku po odbočku k letišti na rok 2022. Z tohoto 

důvodu je nutno přesunout začátek rekonstrukce chodníků Etapy II. z 01.04.2021 a dokončení do 

30.11.2021 na rok 2022. 

 

III. ZMĚNA ROZSAHU PŘEDMĚTU DÍLA 
Odst. 1 

Smluvní strany si sjednávají tyto vícepráce: 



   Strana 2 (celkem 3) 

1. Změna rovných žulových obrubníků v obloucích na obloukové obrubníky v množství 71 m a 

navýšení dodání rovných žulových obrubníků o 35 m. Cena těchto změn je 233.079,- Kč bez 

DPH. 

 

2. Při stavebních pracích na III/31512 došlo k opravě křižovatky v ulici Hýblova a z tohoto 

důvodu bylo nutné srovnat stávající žulové obrubníky a s tím i dlážděnou plochu chodníků. 

Přeložení obrubníků a plochu předláždění chodníku v místě křižovatky komunikace III/31512 

s I/14 bylo nutno provést v návaznosti na posun přechodu pro chodce. Bylo provedeno i 

napojení dlažby z ulice Klácelova na opravovanou komunikaci III/31512. Cena těchto změn je 

242.770,- Kč bez DPH. 

 

3. Při realizaci bylo změněno napojení a povrchy chodníků v ulici Chmelnice na komunikaci 

III/31512. Cena těchto změn je 106.461,- Kč. 

 

Odst. 2 

Smluvní strany si sjednávají tyto méněpráce: 

1. V Etapě I. během prací nebyly realizovány položky 20, 21, 22, 23, 24, 30 31, 37 z cenové 

nabídky. Cena nedodaných prací je 54.696,25 Kč. 

 

2. Pro osazení lamp veřejného osvětlení v Etapě II. bylo plánováno vybudovat 3ks zálivy ve 

svahu u komunikace III/31512 v ulici Lidická. Pro zprovoznění nového veřejného osvětlení 

tyto zálivy byly vybudovány a rozšířeny na 4ks. Při realizaci byly zjištěno, že zvolený postup 

dle projektové dokumentace nelze provést a z tohoto důvodu bylo přistoupeno ke změně 

technického řešení. Z tohoto důvodu nebylo plněno dle cenové nabídky ve výši 276.605,33 Kč 

bez DPH za 3ks zálivů pro sloupy veřejného osvětlení, ale změna technického řešení a 

rozšíření na 4ks zálivů dle nového ocenění činní 272.454,71 Kč bez DPH. Cena prací je proti 

Smlouvě o 4.150,62 Kč bez DPH nižší.  

 

Odst. 3 

Podrobná specifikace jednotlivých víceprací a méněprací je uvedena ve změnových listech č. 1-5, 

které tvoří přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 Dodatku a jsou jeho nedílnou součástí. 

 

IV. ZMĚNA CENY DÍLA 
V důsledku změn rozsahu prací uvedených výše v čl. III Dodatku se mění čl. IV. odst. 2 původně 

uzavřené Smlouvy, který zní nově takto: 

 

Odst. 2 

Cena díla dle Smlouvy a Dodatku činí: 

 
 

Cena bez DPH                               5.012.750,61 Kč 

DPH 21 %                                      1.052.677,63 Kč 

Cena včetně DPH                         6.065.428,24 Kč 

 

(slovy: šestmilionůšedesátpěttisícčtyřistadvacetosumkorundvcetčtyřihaléře) 

 

V. ZMĚNA TERMÍNU PLNĚNÍ 
Na základě Dodatku se mění čl. III. odst. 2 Smlouvy, a to tak, že termín realizace Etapy II. je nově 

stanoven od 01.06.2022 do 30.11.2022. 

 

VI. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
Odst. 1 

Ostatní ustanovení původně uzavřené Smlouvy se nemění. 

Odst. 2 

Dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení obdrží každá ze stran 

jedno vyhotovení. 



   Strana 3 (celkem 3) 

Odst. 3 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani informace, které 

by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Změnové listy zhotovitele, jež obsahují ocenění jednotlivých položek, jsou považovány za obchodní 

tajemství a nebudou zveřejněny. Zveřejněna bude pouze celková cena jednotlivých změn. 

 

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Česká Třebová č. 355/2021 ze dne 

12.04.2021. 

 

 

V České Třebové dne 22. 4. 2021                                     V Pardubicích dne 23. 4. 2021                                                                              

 

 

 

 

        …………………………                                                    ………………………… 

                   objednatel                                                           zhotovitel 

       Mgr. Magdaléna Peterková                                                             Ján Mucha 

                starostka města                                                                            v.r. 

                       v.r.                                             


